DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

QUARTA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3200 – PÁGINAS: 02
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO N° 048/2023 – DL N° 048/2023 - ASSISTÊNCIA SOCIAL
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 166/2023
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 125/2023
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 151/2023
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 303/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 048/2023 – DL N° 048/2023 - ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATO Nº 248/2023 - DL N° 048/2023 - Processo Administrativo Nº

0101.5305.2023 ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO -  048/2023 CONTRATANTE:

Secretaria Municipal de Assistência Social CONTRATADA: DYAN KARLA DE

JESUS 02780166347 OBJETO: Aquisição de kit´s de enxovais para bebê

destinados a atender as necessidades da Sec. Municipal de Assistência Social.

FUNDAMENTAÇÃO: art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133 de Abril de 2021 e suas

posteriores alterações. VALOR TOTAL: R$ 41.000,00(quarenta e um mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.11.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

SOCIAL

08.122.0012.2020.0000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DA

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0012.2032.000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DE

PROGRAMAS DE ASSISTENCIA SOCIAL

33.90.30.00 Material de Consumo.

VIGÊNCIA: 25 de Setembro de 2023  a 25 de Setembro de 2024DATA DA

ASSINATURA: 25 de Setembro de 2023 Chapadinha (MA), 25 de Setembro de

2023 EZEQUIAS DOUGLAS DOS SANTOS SILVA Secretário Municipal de

Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 166/2023. PARTES: Secretaria

Municipal de Assistência Social e RAIMUNDO NONATO MARTINS BRITO - ME

OBJETO: é a contratação de empresa para Aquisição de serviços/material

gráficos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência

Social de Chapadinha/MA DATA DE ASSINATURA, 27 de Setembro de 2023

VIGÊNCIA DO TERMO DE ADITIVO: 27 de Setembro de 2023 BASE LEGAL: Lei nº

8.666/93 e Pregão Eletrônico nº 024/2022 – CARONA n° 004/2023 –

ADITAMENTO DE APROXIMADAMENTE 25% AO CONTRATO ORIGINA no valor

total de R$ 13.884,33 (treze mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e trinta e

seis centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.11.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

SOCIAL

08.122.0012.2020.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTENCIA SOCIAL

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0012.2032.0000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DOS

PROGRAMAS DE ASSISTENCIA SOCIAL

33.90.30.00 Material de Consumo

ASSINATURAS: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social

Representado pela Srª EZEQUIAS DOUGLAS DOS SANTOS SILVA CONTRATADA:

MALHARIA OLHO VIVO LTDA, Representada pelo Sr. RAIMUNDO NONATO

MARTINS BRITO Chapadinha – MA, 26 de Setembro de 2023. EZEQUIAS

DOUGLAS DOS SANTOS SILVA Secretário Municipal de Assistência Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 125/2023. PARTES: Secretaria

Municipal de Assistência Social e MALHARIA OLHO VIVO LTDA OBJETO:

Contrato de Objeto a Contratação de empresa especializada em serviços de

confecções em Malharia para atendimento da SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL DATA DE ASSINATURA, 26 de Setembro de 2023  VIGÊNCIA

DO TERMO DE ADITIVO: 26 de Setembro de 2023 BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93

e Pregão nº 003/2023 – ADITAMENTO DE APROXIMADAMENTE 25% AO

CONTRATO ORIGINA, no valor total de R$ 22.883,00 (vinte e dois mil,

oitocentos e trinta e três reais).  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.11.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

SOCIAL

08.122.0012.2020.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE

ASSISTENCIA SOCIAL

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0012.2032.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DE

PROGRAMAS DE ASSISTENCIA SOCIAL

33.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

ASSINATURAS: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social

Representado pela Srª  EZEQUIAS DOUGLAS DOS SANTOS SILVA CONTRATADA:

MALHARIA OLHO VIVO LTDA, Representada pelo Sr. Jacques Amorim dos Santos

Chapadinha – MA, 26 de Setembro de 2023. EZEQUIAS DOUGLAS DOS SANTOS

SILVA Secretário Municipal de Assistência Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 151/2023. PARTES: Secretaria

Municipal de Administração e MARCOS PAPELARIA LTDA-ME OBJETO: Aquisição

de Material de Expediente de Interesse da Secretaria Municipal De

Administração Do Município De Chapadinha/Ma. DATA DE ASSINATURA, 27 de

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

QUARTA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3200 – PÁGINAS: 02
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 2

Setembro de 2023 VIGÊNCIA DO TERMO DE ADITIVO: 27 de Setembro de 2023

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e Pregão Eletrônico nº 039/2022 por Sistema de

Registro de Preços nº 020 /2022– ADITAMENTO DE APROXIMADAMENTE 25%

AO CONTRATO ORIGINAL, no valor total de R$ 150.062,33 (cento e cinquenta

mil, e sessenta e dois reais e trinta e três centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.07 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

02.07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

04.122.0002.2009.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

3.3.90.30.00 Material De Consumo

ASSINATURAS: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração

Representado pela Srª VÂNIA DUARTE MOTA SOUZA CONTRATADA: MALHARIA

OLHO VIVO LTDA, Representada pelo Sr. MARCOS SÉRGIO VALE DE ANDRADE

Chapadinha – MA, 27 de Setembro de 2023. VÂNIA DUARTE MOTA SOUZA

Secretária Adjunta de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 303/2023. PARTES: Secretaria

Municipal de Assistência Social e MERCADINHO MAYTHA E CIA LTDA OBJETO:

Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para a

Secretaria Municipal de Assistência Social de Chapadinha/MA DATA DE

ASSINATURA, 14 de Agosto de 2023 VIGÊNCIA DO TERMO DE ADITIVO: 11 de

Agosto de 2023 a 11 de Agosto de 2024 BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e CARONA

nº 012/2022 PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO É DE 12 (DOZE) MESES.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.11.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

SOCIAL

08.244.0012.2020.0000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DA

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

SOCIAL

08.244.0012.2032.000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DE

PROGRAMAS DE ASSISTENCIA SOCIAL

33.90.30.00 Material de Consumo

ASSINATURAS: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social

Representado pelo Sr EZEQUIAS DOUGLAS DOS SANTOS SILVA CONTRATADA:

MERCADINHO MAYTHA E CIA LTDA Representada pelo Sr. RODRIGO DE SOUSA

TELES Chapadinha – MA, 14 de Agosto de 2023. EZEQUIAS DOUGLAS DOS

SANTOS SILVA CONTRATADA Secretário de Assistência Social.

		2023-09-27T20:17:53-0300
	MARIA DUCILENE PONTES CORDEIRO:23720565300

		2023-09-27T20:19:13-0300
	Chapadinha
	Prefeitura Municipal de Chapadinha
	DIÁRIO OFICIAL